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سیاسیگوناگون

رئیس دیوان محاسبات گفت: از 397 مدیر دریافت 
کننده حقوق های نامتعارف و ناعادلانه،10 نفر با 
وجود تذکرات دیوان برای استرداد وجوه، اقدامات 
لازم را انجام نداده اند و تاکنون بیش از 21 میلیارد 
تومان از دریافت های نامتعارف بازگشت داده شده 
است. به گزارش صدا و سیما، »عادل آذر« در نشست 
خبری با اصحاب رسانه و ارائه دومین گزارش دیوان 
محاسبات به مردم در خصوص پرداخت های ناعادلانه 
و نامتعارف افزود: این پرونده بصورت جدی از مرداد 

ماه به دیوان محاسبات واگذار شد.
وی اضافه کرد: از 397 مدیر دارای دریافت  های 
نامتعارف، 387 نفر اقدامات لازم را برای استرداد 
مبلغ 214 میلیارد و 273 میلیون و 896 هزار و 
947 ریال بابت دریافتی مازاد بر 200 میلیون ریال 
انجام داده اند.کار بسیار فشرده ، وسیع و فنی در 
خصوص ابعاد ، محتوای پرونده و تعداد افراد مشمول 
حقوق های نامتعارف و مبلغی که دریافت کردند 
انجام گرفته است. وی گفت: با توجه به پیگیری و چند 
وجهی بودن این پرونده، حجم فعالیت هایی که باید 
از نظر فنی ، مالی و اداری ، حسابرسی و اداری انجام 
می شد نیازمند زمان زیادی بود اما بواسطه حساسیت 
مردم به این موضوع، پیگیری های جدی و همچنین 
هشدارها و مطالبات به حق مقام معظم رهبری و سران 
سه قوه ؛ دیوان محاسبات رسیدگی به این موضوع را 
در اولویت قرار داد و در زمانی کوتاه و فشرده ، پرونده را 
به سرانجام رساند. وی افزود: تقریبا بیش از 93 هزار 

پرونده مربوط به دستگاه های مختلف حاکمیتی و 
افراد و مدیران پایه بالا بررسی شده است.

وی با اشاره به دامنه بررسی ها گفت: این بررسی 
ها شامل روسای سه قوه، سایر مقامات و مدیران 
وزارتخانه ها ، سازمانها و موسسات دولتی از جمله 
نیروهای مسلح ، وزارت اطلاعات، مجلس ، قوه قضائیه 
و قضات، اعضای هیئت علمی دانشگاهها، هیئت 
مدیره شرکتهای دولتی مندرج در قانون بودجه کل 
کشور و همچنین موسسات و نهادهایی است که زیر 

نظر مقام معظم رهبری اداره می شوند.
وی افزود: در گزارش اول از تعداد بیش از 93 هزار 
مدیر مشمول این پرونده ، تعداد 397 مدیر ، مشمول 
حق و حقوق مازاد تحت عنوان حقوق نامتعارف شدند 
یعنی تا سقف 20 میلیون تومان را براساس مصوبه 
شورای حقوق و دستمزد بعنوان حقوق متعارف و مازاد 

آن را حقوق نامتعارف در نظر گرفتیم.
وی گفت: براساس بررسی های دیوان محاسبات، کل 

پولی که باید به حسابهای دولتی و خزانه بازگشت داده 
می شد، مبلغ 23 میلیارد و 200 میلیون تومان بوده 
است که اول وعده دادیم که در کوتاه ترین زمان و تا آخر 

آبان ، گزارش مربوط تهیه و تقدیم مجلس شود.
وی گفت: نتیجه آن شد که از 397 مدیر ، تعداد 387 
نفر اقدام لازم را برای استرداد مبلغ 214 میلیارد و 
273 میلیون و 896 هزار و 947 ریال بابت دریافتی 

مازاد بر 200 میلیون ریال ، انجام داده اند.
وی تاکید کرد: این مبلغ معادل 92 درصد کل مبلغ 
233 میلیارد و 627 میلیون و 783 هزار و 350 ریال 

مطالبه بوده است.

اعلام اسامی مدىران متخلف • 
وی گفت: از 397 مدیر دریافت کننده حقوق های 
نامتعارف و ناعادلانه، 10 نفر به رغم تذکرات دیوان 
محاسبات برای استرداد وجوه، اقدامات لازم را انجام 
نداده اند. وی با اشاره به نام اشخاصی که وجوه دریافت 
شده را مسترد نکرده اند اظهار داشت: این افراد شامل 
مدیرعامل و یک نفر اعضای هیئت مدیره سابق بانک 
ملت، مدیرعامل و دو نفر اعضای هیئت مدیره سابق 
و سه نفر از اعضای هیئت مدیره فعلی بانک قرض 
الحسنه مهر ایران، مدیرعامل فعلی شرکت مدیریت 
طرح های صنعتی و مدیرعامل سابق شرکت آلومینیوم 
المهدی هستند. وی افزود: مابه التفاوت مبلغ 23 
میلیارد و 200 میلیون تومان یعنی حدود دو میلیارد 

تومان ازجانب این افراد بازگشت داده نشده است.

رىیس دىوان محاسبات خبر داد 

بازگشت 21 میلیارد تومان از دریافت های 
نامتعارف به خزانه 

سخنگوی وزارت خارجه گفت: اینکه در دولت جدید 
آمریکا چه اتفاقی خواهد افتاد، من نمی خواهم که 
وضعیت آتی دولت این کشور را پیش بینی کنم، 
ولی اوباما طی تعهداتی که داشته باید طرح تمدید 

تحریمها را وتو می کرد. 
به گزارش تسنیم، »بهرام قاسمی«  در خصوص دیدار 
»علی اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان با »ارنست مونیز« وزیر انرژی ایالات متحده 
در وین و اعلام اعتراض ایران به وی درباره مصوبه 
کنگره گفت: آقای صالحی با آقای مونیز دیدار داشته 

و مواضع ایران را اعلام کرده است.
وی افزود: آنچه که در  رفتار آمریکایی ها شاهد بودیم، 
خیلی هم غیرطبیعی نیست. آمریکا کشوری است که 

به عهد شکنی عادت داشته است.
وی گفت: آنچه که در کنگره اتفاق افتاد یک خلف 
وعده و کار خلاف در جهت توافقات قبلی بوده و 

قابل پذیرش نیست. برجام توافق بین دو طرف فقط 
نیست بلکه توافق با 1+5 است. 

استقبالی که جامعه جهانی از برجام داشته، موجب 
شده که این توافق یک پشتوانه بین المللی داشته 
باشد. آمریکا نمی تواند به تنهایی در جهت مخالف 

حرکت کند و امیدوارم که جهت خود را تغییر دهد.

سخنگوی وزارت خارجه : 

اوباما باىد طرح تمدىد تحرىم ها را وتو می کرد 
گفت وگوی وزىران خارجه اىران و چین 

درباره بازسازی »آب سنگین« اراک 

ظرىف: اجازه نمی دهیم هیچ طرفی 
ىک جانبه از برجام عدول کند 

»محمد جواد ظریف« پس از دیدار با وزیر خارجه چین 
در نشست خبری مشترک با همتای چینی خود شرکت 
کرد وگفت که اجازه نمی دهیم هیچ طرفی یکجانبه 
از برجام عدول کند. به گزارش ایسنا، »محمد جواد 
ظریف« در نشست خبری مشترک با همتای  چینی 
خود گفت: در مذاکرات روز گذشته بیشتر در مورد نحوه 
اجرای برجام به خصوص نحوه پایان دادن به مراحل  
مقدماتی بازسازی آب سنگین اراک  گفت وگو کردیم. 
وی در بخشی دیگر از  صحبت های خود  گفت: ایران 
و چین همکاری های خوبی  برای رسیدن به برجام 
انجام دادند و چین در این زمینه نقش موثری را ایفا کرد. 
برجام یک توافق چند جانبه است  و باید از سوی  همه 
طرف ها مورد توجه قرار بگیرد و ما اجازه نخواهیم داد 
که هیچ طرفی به صورت  یک طرفه از این توافق عدول 

کند و البته  ما انتخاب های خود را هم داریم.

نوبخت خبر داد: 

افزاىش 10درصدی حقوق کارمندان و 
بازنشستگان در سال آىنده 

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه لایحه بودجه سال 
آینده متعادل، واقع بینانه و شفاف است، گفت: با توجه به اینکه 
پیش بینی ما این است که نرخ تورم بین 7 تا 8 درصد باشد، حقوق 
همه شاغلان و بازنشستگان در سال آینده حدود 10درصد 

افزایش خواهد داشت.
به گزارش تسنیم، »محمدباقر نوبخت« افزود : امسال پیش بینی 
می کنیم حدود 96 درصد از بودجه سال گذشته را محقق 
کنیم  که از  371هزار میلیارد تومان 51هزار میلیارد تومان 
درآمدهای اختصاصی است یعنی خود دستگاه ها درآمد کسب 
می کنند و خودشان هزینه می کنند. وی افزود: بر اساس قانون، متعهدیم حقوق  شاغلان و بازنشستگان 
را متناسب با تورم افزایش دهیم و این کار از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم به صورت مستمر انجام 

شده است همان طور که پارسال حدود 12 درصد افزایش دادیم. 
وی ادامه داد: با توجه به اینکه پیش بینی ما این است که نرخ تورم بین 7 تا 8 درصد باشد، حقوق همه 

شاغلان و بازنشستگان در سال آینده حدود 10 درصد افزایش خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه دریافتی های شاغلان و بازنشستگان عادلانه نیست و نامتوازن است، تأکید کرد: 
باید همت کنیم این نقیصه برطرف شود به همین علت در صفحه 165 برنامه ششم توسعه توضیح دادیم 

که در تلاشیم این نابرابری میان بازنشستگان را یکسان کنیم.
وی گفت: به همین منظور در بودجه سال آینده هم ردیف ویژه ای به مبلغ هزار میلیارد تومان در نظر 

گرفتیم تا بتوانیم نسبت به برابری حقوق بازنشستگان و شاغلان و ایجاد عدالت اقدام کنیم.
وی ادامه داد: امسال حدود 140هزار میلیارد تومان به کارکنان دولت حقوق می پردازیم که این رقم 

در سال بعد 10 درصد یعنی حدود 14 هزار میلیارد تومان افزایش خواهد داشت.

رئیس مجلس شورای اسلامی خواستار شد 

 تشکیل شورای هسته ای به منظور 
تصمیم گیری علیه وضع تحرىم های جدىد 

شورای هسته ای )کمیته نظارت بر اجرای برجام( باید تشکیل 
شود. رئیس مجلس گفت: درشرایطی که هر نوع نقض و اهمال 
کاری انجام می شود باید دید دولت چه اقداماتی را انجام می 

دهد . 
به گزارش میزان، »لاریجانی« در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی 
بر اینکه مجلس ایران در خصوص تمدید تحریم های 10 ساله 
آمریکا علیه ایران چه رویکردی را در پیش خواهد گرفت، گفت: 
باید دید در شرایطی که هر نوع نقض و اهمال کاری انجام می شود 

دولت چه اقداماتی را انجام می دهد 
وی ادامه داد: در قانون مجلس مشخص شده چه اقدامات قانونی در این خصوص انجام گیرد و حتی در 

بند 3 و 7 به این موضوع از نوع تقنینی اشاره شده است.
وی ادامه داد: شورای هسته ای )کمیته نظارت بر اجرای برجام( باید تشکیل شود و براساس اینکه مسیر 

توافق توسط آمریکایی ها چطور طی می شود، تصمیم گیری شود.

بودجه 300 • میلیارد تومانی دولت برای 
انتخابات96 

فارس- دولت با تعیین دو ردیف بودجه مجزا در 
لایحه بودجه96 اعتباری بالغ بر 300 میلیارد 
تومان برای برگزاری و نظارت بر انتخابات96 

اختصاص داده است.
تعلل بانک مرکزی در افزاىش سقف  • 

تسهیلات مسکن مهر
فارس- تعلل بانک مرکزی در تصویب افزایش 
سقف وام مسکن مهر برخی پروژه های پردیس 
از 30 به 40 میلیون تومان نه تنها موجب خواهد 
شد اتمام پرونده مسکن مهر به تأخیر بیفتد، بلکه 
انتظارها را برای افزایش سقف به 50 میلیون تومان 

در آینده نزدیک ایجاد خواهد کرد.
 • حذف دفترچه های درمانی 

تا پاىان امسال
تأمین  سازمان  مدیرعامل  »نوربخش«  فارس- 
دفترچه های  امسال  تاپایان  گفت:  اجتماعی 
درمانی در مراکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی 
جایگزین  درمان  هوشمند  کارت های  و  حذف 

می شود.
گرانی دلار گرىبان گیر بازار گوشت  • 

میزان- »ملکی« رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی 
با اشاره به افزایش قیمت گوشت گوسفندی در 
بازار گفت: با توجه به افزایش قیمت دلار در بازار 
روند صعودی قیمت  این محصول در بازار ادامه 

خواهد داشت.
کانال های خبری باىد مجوز بگیرند • 

میزان- »واعظی« وزیر ارتباطات گفت: طبق مصوبه 
شورای عالی فضای مجازی وزارت ارشاد موظف به 
تشکیل کمیته و تهیه آیین نامه ای برای کانال های 
خبری و اطلاع رسانی با تعداد کاربر زیاد شده که بر 

اساس آن باید کانال های خبری مجوز بگیرند.
رای اعتماد هیئت دولت به مدىر عامل  • 

جدىد راه آهن
صدا و سیما- هیئت وزیران در جلسه روز گذشته 
المسلمین  و  الاسلام  حجت  ریاست  به  خود 
دکتر »روحانی« رئیس جمهور، به دکتر »سعید 
محمدزاده« به عنوان رئیس هیئت مدیره شرکت 

راه آهن جمهوری اسلامی ایران رای اعتماد داد.
 • موافقت نیروی انتظامی با برگزاری 

جام جهانی فوتسال در اىران
تسنیم- »تاج« رئیس فدراسیون فوتبال از موافقت 
نیروی انتظامی با برگزاری جام جهانی فوتسال در 

کشورمان خبر داد.
تسهیلات سفر عتبات ظرف ىک هفته  • 

پرداخت می شود
تسنیم- »نظافتی« مدیرکل عتبات سازمان حج و 
زیارت با بیان اینکه تسهیلات سفر عتبات عالیات 
به دارندگان فیش تمتع و عمره در حال پرداخت 
است، گفت: این تسهیلات یک میلیون تومانی از 
سوی بانکهای تعهد کننده ظرف مدت یک هفته به 

متقاضیان پرداخت می شود.
مصوبه جدىد دىوان محاسبات برای  • 

برخورد با تخلفات اداری
مهر- هیات عمومی دیوان محاسبات اخیرا مصوبه 
ای داشته که طبق آن تخلفات وزرا و مقامات توسط 
دیوان قابل رسیدگی و صدور رای می شود، این 
مصوبه می تواند بستر انضباط بیشتر اداری و مالی 

را در کشور رقم بزند.
رسیدگی به پرونده فساد 200 • 

میلیاردی در تأمین اجتماعی
تامین  سازمان  مدیرعامل  »نوربخش«  ایسنا- 
اجتماعی ضمن اشاره به چند پرونده  فساد مالی 
تامین اجتماعی از دوره قبل از تغییر فرمول محاسبه 
پرداخت مستمری در برنامه ششم توسعه خبر داد و 
گفت: آخرین پرونده به معامله یک زمین در یکی از 
شهرها به ارزش 200 میلیارد تومان باز می گردد 
که به قیمت هشت میلیارد و 900 میلیون تومان 
فروخته و تصاحب شده بود، اکنون مدارک مربوط 

به این معامله به دادگاه ارائه شده است.

از میان خبرها

آىت ا... لارىجانی: مسئولان درباره نقض برجام تصمیم قاطع بگیرند  • 
صدا و سیما- رئیس قوه قضاییه گفت: مسئولان ذیربط باید بدون هرگونه شتابزدگی تصمیمی صحیح، 

منطقی و قاطع در خصوص نقض برجام اتخاذ کنند.
آیت ا... »صادق آملی لاریجانی« در جلسه مسئولان عالی قضایی مصوبه اخیر سنای آمریکا در بحث 
تمدید تحریم ها را نقض برجام خواند و افزود:  اینکه تمدید تحریم ها، تحریم جدید نیست سخنی واهی 
است و این اقدام نه فقط با روح برجام بلکه با خود برجام هم در تعارض است. وی با اشاره به اینکه آمریکا 
قبل از این مصوبه هم به روش های مختلف تلاش کرد مانع سرمایه گذاری شرکت های آمریکایی و غیر 
آمریکایی در ایران شود و به گونه ای روابط بانکی ما با دیگر کشورها را با مشکل مواجه کند گفت: اینها 

هم به نوعی نقض برجام است اما ممکن است نقض صریح محسوب نشود.
قاسمی: استفاده روسیه از پاىگاه های نظامی اىران فعلا منتفی است • 

میزان- سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد مذاکرات فشرده ایران و روسیه در خصوص احتمال 
بازگشت جنگنده های روس به پایگاه نوژه گفت: همکاری های ما با روسیه همکاری های اساسی و 
عمیق در برخی حوزه هاست و منافع مشترکی را در منطقه داریم. در گذشته این تجربه را داشتیم و 
برخی همکاری ها را که بسیار تعیین کننده و سرنوشت ساز بوده، ادامه خواهیم داد و استفاده روسیه از 

پایگاه های نظامی ایران فعلا منتفی است.
جان کری: برخی نظارت های برجام دائمی است • 

صدا و سیما- وزیر امور خارجه آمریکا گفت: برجام از جنبه بازرسی ها و پروتکل پیشرفته آژانس بین 
المللی انرژی اتمی، توافقنامه ای دائمی است.

»جان کری« افزود: همانطور که مارتین ایندیک گفت هیچ کس امروز دست کم درباره ده تا پانزده سال 
صحبت نمی کند، از قضا من نیز بر این باورم که این )توافقنامه( دائمی است چون اگر زمانی آنها )ایرانی 
ها( بیش از سه و نیم درصد یا سه و شش دهم یا سه و هفت دهم درصد غنی سازی کنند ما بلافاصله مطلع 
خواهیم شد. اگر آنها معادن اورانیوم بیشتری داشته باشند ما مطلع خواهیم شد چون معادن آنها را رصد 

می کنیم. این دوره ای بیست و پنج ساله از توافقنامه است .


